Arguit septi. no. In prolempsi etiā ponit p̄iunctio. ergo solutio non

De regimine nominatiui.

valet. Probat in isto exemplo. Scholares studet iste bene iste male. quod hic sit plemphs notum est. ut patet ex diffinitione plemphs est enim hic multitudo grammaticalis et diuisio eiusdem multitudinis per partes. Dico verum argumentum concludit quod in prolempsi ponitur coniunctio non eodem modo. sicut in zeumate. quod in zeumate immediate debet poni post verbum principale. sed in plemphi non statim: sed mediate. ut patet in exemplo predicto.

Arguit octauo et ultimo. Prolempsis non disjungit regimine. quod prius coniungit. igitur littera falsa. probat. idem solum facit idem. sed plemphs est una et eadem figura ergo non coniungit et disjungit. Maior est aristoteles scilicet de generatione. Idem solum facit idem. Minor est nota. quod plemphs est una figura de qua quod figuris constructionis. Tenet autem sequentia prior. quod coniungere et disungere sunt opposita. modo opposita non conueniunt vni: ut patet in oppositis cameris. Dico verum argumentum concludit quod opposita non conueniunt vni respectu eiusdem: sed bene respectu diuersorum. et sic prolempsis coniungit multitudinem grammaticalem primo sub congruitate quam postea disjungit et diuidit sub disformitate. Idem agens solum facit idem eodem modo se habens et respectu eiusdem. sed idem diuersimode se habens et respectu diuersorum bene facit diuersa. ut sol indurat lutum et liquefacit cera. Et tamen de prolempsi.

De zeumate.

Utrum alexandra

At quod proposuit extra summum modo reducit ad tri de zeumate in textu determinatio sit sufficiens et completa. Pro intellectione questionis motu. Notandum est primo quod zeuma est duplex. scilicet locutionis et constructionis. Zeuma locutionis est in qua permittitur suppositum cum apposito. vel adiectiuum cum substantiuo sub conformitate accidentium grammaticaliu. et postea fit subiunctio alterius suppositi vel substantiuus. etiam sub conformitate accidentium grammaticaliu. ut iohannes legit et petrus. Latherina est alba et barbara. et de tali non est adpositum. Sed zeuma constructionis est constructio in qua permittitur suppositum cum apposito vel adiectiuum cum substantiuo sub conformitate accidentium grammaticaliu. et postea mediante aliquo signo scilicet aduerbio vel coniunctioe fit subiunctio alterius suppositi vel substantiuus respectu eiusdem ubi vel adiectiuum expresse positi. sed subintellecti scilicet se vel eius declinatum sub disformitate accidentium grammaticaliu. Exemplum de supposito ut vos studetis et ego. Exm de adiectiuo. Iste est albus et mulier sua.

Notandum secundo per meliorem intellectu diffinitionis ipsius zeumatis. Zeuma differt a plemphi tripliciter. primo. quod in zeumate reperitur coniunctio vel adiectiuum. sed in prolempsi non. Secundo differunt quia prolempsis fit per nomen distributiuum vel nomen collectivum vel aliam dictionem pluralem numeri. quod non requiritur in zeumate. ut ego scribo

Handwritten marginal notes on the left side of the page, including phrases like 'probat in isto exemplo' and 'arguit octauo et ultimo'.

De regimine nominatiui.

bo et tu. Tercio differunt. quia in prolempsi semper debent esse dictiones importantes partes multitudinis prius importante. sed in zeumate non oportet quod ibi permittitur multitudo grammaticalis. ut hic. tu ludis et ille. Sequitur ergo conollarie quod zeuma et prolempsis sunt figure distincte. patet. quia nisi sic tunc non essent quodammodo figure constructionis. quod est contra floristam et omnes grammaticos. Unde dicit florista. Plures structure non sunt nisi quinque figure. Sunt hec antithesis plemphs zeuma silempsis. Et probatur ratione. quia zeuma et prolempsis sunt figure distincte. Illa que sunt idem quicquid conuenit vni conuenit et alteri primo phisicorum. sed aliquid conuenit prolempsi quod non conuenit zeumati. ergo zeuma et prolempsis sunt figure distincte. Minor declarat ex differentijs tribus inter zeumam et prolempsim.

Notandum tercio quod viciu in zeumate est

duplex: quandoque enim est disconuenientia suppositi cum apposito. ut tu ludis et ille. Quandoque adiectiuum cum substantiuo. ut petrus est albus et catherina. Ratio autem excusans est duplex. generalis et specialis. Generalis est triplex. breuitas. metrum et melior referentia vel memoria ut dictum est circa capitulum de apposito. Sed ratio excusans specialis finalis quos est conuenientia casualis posterioris positi cum casuali prius locato et assumpto. ratione cuius conuenientie casuale posterior potest addi adiectiuo vel verbo cui additum est casuale prius ut hebrei sunt et ego. Alij tamen et communes grammatici dicunt quod ratio excusans in zeumate est ista. quia licet talis ratio vocalis exprimat quodammodo inproposito sit incongrua tamen ex conuenientia grammaticorum in quantum subordinat vni mentali congrue ipsa admittit. ut hic. tu ludis et ille. hec vocalis subordinat huic mentali congrue. tu ludis et ille ludit. que est simpliciter congrua. Sequitur conollarie quod hic est zeuma. Neque ille peccauit neque parentes eius.

Notandum quarto et ultimo. quod zeuma fit

dupliciter: scilicet implicite et explicite. Zeuma explicite est: quando ambe dictiones casuales cum verbo vel adiectiuo expresse ponunt. de quo dictum est sufficienter. Zeuma autem implicite est quando casuale primum non expresse ponitur. sed in verbo prime vel secunde persone subintelligitur. ut currimus et iohannes. ubi subintelligitur iste nominatiuus nos. et valet tantum. nos currimus et iohannes. Et notandum quod conuenientius in littera ponitur coniunctio disiunctiua autem que copulatiua et patet quod maiore diuersitate importat hec coniunctio autem que et. coniunctio enim disiunctiua maiore diuersitate et disiunctione importat que et. coniunctio copulatiua. quod coniunctio disiunctiua coniungit quodammodo dictiones. sed disjungit sensus. coniunctio copulatiua coniungit dictiones et etiam sensus. hic autem debet significari diuersitas et differentia inter zeumam et plemphim. Cuius recte in littera ponitur autem que et. Istis notabilibus sic stantibus est.

De regimine nominatiui.

Cōclusio respōsalis De zeumate in textu de determinatio ab alexandro est sufficiens assignata. patet conclusio ex his que dicta sunt.

Arguitur primo. Processus alexandri est impertinēs. igit. probat anis. qz alexander nō expressit nomē huius figure vitime. ergo processus suus est impertinēs. Teneat p̄na. qz ubiqz ante nomē figure expressit et possuit. hic autē hoc nō fecit. ergo. Dico licet alexander nō possit hic nomē illius figure vitime expresse tñ implicite dedit eā intelligere cū dixit. reducit. zeuma enim grece est reductio latine.

Arguitur scdo. Zeuma non est figura distincta a p̄mpti. igit. nō est specialis figura. probat anis ex processu autoris cū dixit. aut quasi diceret aut tu intellige alius mō. p̄mptis. Ubi def ergo ex littera autoris qz zeuma nō est figura distincta a p̄mpti. Dico qz alexander dicens in textu aut. nō voluit dicere qz zeuma esset specialis figura a p̄mpti s; voluit ostendere potē diuersitatem et distinctiōem zeumatis et p̄mptis quā importat distinctiō distinctiua. alexander autē expresse nō dixit vel nominauit zeuma. qz tribus suis diuersitates fuerant grāmaticorū vtrū zeuma et p̄mptis essent figure distincte.

Arguitur tercio. Littera alexandri in intelligibilis ergo male imposita. Teneat p̄na. qz determinatio autoris debet esse clara et lucida. Antecedēs p̄t. qz autor ponit appositum sine supposito causat. patet. quia dicit. reducit. modo postio appositum sine supposito orationē imperfecam. Dico licet autor in textu ponit appositum sine supposito expresse. tñ implicite ponit suppositum vtz hoc vocabulū zeuma. et sic littera valet tñ. zeuma reducit.

Arguitur quarto. Zeuma nō habet fieri p̄ adiectiuū. probat sic. qz si sic maxime qz substantiuū posterius discouenit in genere vel numero cū adiectiuo. sed hoc nō probat qz substantiuū posterius nō pot discouenire cū adiectiuo in casu. ergo neqz in genere neqz in numero. Teneat p̄na. qz nō est ratio diuersitatis. Dico qz ratio diuersitatis est ista. qz posterius substantiuū reducitur ad primū mediāte p̄iunctione copulatiua vel distinctiua. qz p̄iunctio semp̄ requirit similes casus. et ideo posterius constructibile debet puenire in casu cū adiectiuo. sed nō oportet in genere vel numero. vt hic Jobanus est albus et catherina.

Arguitur quinto. Zeuma nō reducitur verbū. igit littera alexandri falsa. probat anis. Reductio est passio s̄logismi. ergo zeuma nō reducitur verbū. Dato est aristotelis p̄mo priorū. Dico est nota. qz zeuma non est de p̄sideratiōe logici. sed grāmatici. Dico vtz argumentū p̄cluderet si hic caperet reductio logice vt reductio est p̄ncipiū reductiuū s̄logismi imperfecti ad p̄fectū sed capis hic reductio p̄ subintellectiōe.

De regimine nominatiui.

Arguitur sexto. Tu ludis et ille. hic nō est zeuma. probat ista orōe est p̄ceptio p̄sonaz. ergo nō zeuma. Teneat p̄na. qz zeuma et p̄ceptio p̄sonaz sunt figure distincte. Anis probat. qz hic si dā p̄sona s; tu p̄cipit dictionē tercię p̄sonę s; ille ad red dēndū suppositū vbo s; ludis. qd puenit in p̄sona cū dōe p̄cipiente et nō p̄cepta. ergo in p̄dicta orōe est p̄ceptio p̄sonaz. Teneat p̄na ex distinctiōe p̄ceptiōis p̄sonaz. Dico verū argumentū p̄cluderet. si ambo supposita ponerent a p̄te eiusdē extremi ante verbū. qd nō est in p̄posito qualiter tñ fit in ista. Tu et frater rogatis.

Arguitur septimo. Hi properant et ego nō est zeuma. probat sic. Est p̄ceptio nūmerorū. qz nō zeuma. Teneat p̄na. qz zeuma et p̄ceptio nūmerorū sunt figure distincte. Anis probatur. qz in p̄dicta orōe supposita diuersorū nūmerorū p̄iungunt respectu vni vbi. qz p̄dicta orōe est cōceptio nūmerorū. Teneat p̄sequētia ex distinctiōe cōceptiōis nūmerorū. Dico verū argumentū p̄cluderet si ambo supposita ponerent a p̄te eiusdē extremi. q̄lit fit hic. Jobes et asini currūt.

Arguitur vltimo. Ex distinctiōe zeumatis sequitur qz hic est et zeuma. Jobes currit et petrus patz ex distinctiōe. qz verbū ibi reducitur ad suppositū. sed hoc est falsū. qz ibi fit zeuma p̄t. qz in orōe zeumatica est aliqd̄ viciū et incōgruitas. sed in p̄dicta orōe nullū est viciū. igit. Dico verū argumentū p̄cludit qz in p̄dicta orōe est zeuma locutiōis. sed nō constructiōis. ex quo in ea nullū est viciū.

De absolute nominatiui.

Utrum inuenies rectum quandoqz regente solutum. Alexandri de absolute nominatiui determinatio in littera sit sufficiens assignata. Pro intellectuē questiōis more. Notandū est p̄mo qz ratio ordinis est ista quare alexander p̄mo determinat de regimine nri. nūc autē de absolute nominatiui. Regimē enim h; se vt positiuū. sed absolute vt p̄uatiuū. modo positiuū dignū est p̄uato. digniora autē sunt priora. vt p̄t in postp̄dicamentis. Describit autē absolute sic. Absolute est dictiōis regibilis sine regere positio. Dictionē autē poni absolute intelligit dupl̄. Vnō p̄ p̄uatiōe dictiōis regētis exp̄sse et implicite simul. et sic nūc nō regit absolute. licet enim aliqui nūc ponit sine dictiōe regere exp̄sse. tñ ibi subintelligi pot verbū vñ regi pot. vt hic benedicite dñs. subintelligit hoc verbū bñdicat. Scdo nominatiuū poni absolute intelligit quantū ad regens expressum et actuale. sic qz aliqui nūc ponit in orōe. et nō habet regens expressum vñ regat. et sic possibile est nūc poni absolute quo modo alexander hic loquitur de absolute nominatiui.

Notandū scdo: qz nūc ponit absolute sex modis. p̄mo p̄pter tollere et remouere dubiū. vt hic. In p̄uertem

De absolute nominatiui.

da dñs captiuitatē syon. in qua orōe ille nūs dñs ponit absolute et sūt regente. q̄ ponat absolute patet. q̄ in p̄dicta oratiōe iste nūs dñs nō potest regi ab illo infinitiui v̄l gerundio p̄uertēdo. gerundiū em̄ regit actm̄ a p̄te post sicut infinitiui nēc etiā potest regi ab alio v̄bo. q̄ nullū ibi ponit. p̄t̄ ergo q̄ ponit absolute. Sit aut̄ hoc p̄pter remouere et tollere dubiū. Si em̄ ibi poneret actūs dñm. dubiū esset si dñs p̄uertisset captiuitatē syon vel captiuitas syon cōuertisset dñm. Est em̄ vna regula in grāmatica quādo infinitiui ponit inter duos accusatiuos vnū a parte ante et aliū a parte post tūc causat oratio amphibologica. hoc est dubia. q̄ pōt habere plures sensus. vt hec. scio canē comedere panē vnus sensus est q̄ canis comedit panē. et hic est verus. scōus sensus est. q̄ panis comedit panē. et hic sensus falsus est. Sic s̄l̄r fuisse in p̄posito. vnus sensus fuisse q̄ captiuitas syon p̄uertisset dñm. scōus sensus fuisse q̄ dñs p̄uertisset captiuitatem syon. ergo p̄pter remouere et tale dubiū d̄: in nō. in p̄uertēdo dñs captiuitatē syon. vt certe deus intelligi. q̄ dñs deus p̄uertit captiuitatē syon ad penitentiā. ei p̄cedendo grām. vt sua peccata agnosceret. vnde p̄ captiuitatē syon intelligit captiuitas iudaica que fuit ducta a iherusalē in babiloniā. Scōo nūs ponit absolute causa breuitatis. vt dicēdo. Benedicite et respōdēdo. Dñs. iste nominatiuus dominus ponit absolute. tñ subintelligit ibi verbū benedicite implicite. vt valeat. Benedicite. dñs benedicat. Tercio nūs ponit absolute causa relationis faciēde et facilius agnoscēde. vt hic. Dñs in celo sedes eius. ille nominatiuus dominus ponit absolute. vt scilicet facilius et citius agnoscat q̄ hoc relatiuū eius p̄tineat ad hoc antecedēs dominus. Si em̄ in p̄dicta oratione poneret verbū expresse tūc relatiuū longius distaret ab antecedēte. vt dicēdo dñs est in celo et sedes eius scilicet dñs est in celo. modo de quāto relatiuū plus distat ab antecedēte de tanto relatio sit incertior et difficilior ad cognoscēdū. hec tamē ratio satis parua est. vnde et iste modus tertius posset p̄prehēdi sub scōo scilicet q̄ in p̄dicta orōe etiā nominatiuus poneret absolute causa breuitatis. et ibi subintelligeret hoc verbum substantiuū est quē ad modū dictū est.

Notandū est terciō q̄ quartō nūs ponit absolute causa sup̄scriptiōis. vt in imaginibus et sup̄ra imagines scribimus. Sct̄us iohānes. virgo maria. Quinto nominatiuus ponit absolute causa tituli. vt iohānes nazarenus rex iudeorū. vbi subintelligit. hoc verbū est. Simil̄r hic Liber aristotelis. que valet istam. Liber est aristotelis. Sexto causa nūeri. vt vnū duo tria. que valet ista. vnū est. duo sunt. tria sunt. Ultra tamē istos modos sex p̄dictos adhuc ponuntur alij r̄es. Quorū vnus est q̄ nūs ponit absolute causa declinatiōis. vt nō hic mgr̄. vbi subintelligit hoc verbū d̄: vel ponit. et valet nō d̄: vel ponit hic magister. Alter modus est causa comparatiōis

De absolute nominatiui.

30
vt doctus doctior: doctissimus. que valet istam. in positiuo dicitur doctus. in comparatiuo doctior. in superlatiuo doctissimus. addit etiam adhuc alter modus. scilicet causa motiōis. vt hic doctus. hec docta. hoc doctus. que valet ista. in masculino genere d̄: hic doctus. in femino d̄: hic docta. in neutro genere dicitur hoc doctus. Cū versus. Absoluit rectum dubiū. breuitas atq̄ relatiū. Atq̄ sup̄scriptū numerū tituli superadde. Quod declinat. q̄ comparat associat. Sequit̄ corollarie ex dictis q̄ p̄p̄rie loquēdo de absolute nominatiui solū sunt duo modi principales. scilicet q̄ nūs ponit absolute causa dubij remouēdi et causa breuitatis. Om̄es em̄ alij modi possunt reduci et comprehēdi sub breuitate. Sequit̄ corollarie q̄ licet alij modi sunt positi. tamē nō sup̄flui. Patet. q̄ ponunt p̄p̄t̄ maiorē declarationē absolute nominatiui.

Notandū quarto et vltimo. q̄ absolute fm̄ grāmaticos ponit multiplex. Quedam em̄ est absolute trāstriōis. quomodo verba absolute et neutralia possunt poni absolute. qui scilicet pro sui actus specificatione nō indiget obliquo casu a parte post. intelligēdo de obliquo aliene significationis. incōgrue em̄ dicitur. curro iohannē vel ciuitatē. cōgrue em̄ dicitur. curro cursum. viuo vitā. Alia est absolute adiectiualis determinatiōis. et sic quedā nomina substantiua dicuntur absolute que ex se important laudē vel vituperiū. q̄bus nō est necesse addere adiectiuū laudis vel vituperij. vt sunt ista nomina. pax discordia. nō em̄ oportet dicere. bona pax: q̄ pax semp̄ est bona et laudabilis. Similiter non oportet dicere mala discordia. q̄ discordia semp̄ est mala. Sic hoc nōm̄ deus est absolute nōm̄. nō enim oportet dicere. bonus deus. iustus deus. Deus enim semp̄ est bonus et iustus. Alia aut̄ est absolute discretiōis. et sic fm̄ p̄disc̄ iānt̄ primo minoris obliquo nominales aliqui sunt soluti a discretiōe. quia p̄ ip̄os discretio fieri nō potest. sed in p̄posito est intentio determinare de absolute regis minis quō nūs dicit absolute qui nō habet regēs vnde regat. vt dicitur em̄ in notali p̄mo. Istis notalibus sic stantibus est.